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Ukens Utvalgte: 
Afrika er verdens nest største kontinentet, har 20% av landjorden, enormt rikt på ressurser, 
menneskehetens opphav og har 15% av verdensbefolkningen. AU (African Union) ble dannet i 2002 og 
inkluderer 54 av de 55 nasjoner. AU har et Parliament (Pan-African Parliament), en Menneskeretts 
Kommisjon (African Commission on Human and Peoples' Rights), et felles økonomisk system (African 
Economic Community), samt et Styre (African Union Government) med Lovgivende, Utøvende og 
Dømmende organer. Så er det besynderlig at AU og Afrikas utvikling er så lite omtalt i mediene, - hvor det 
heller vises befolkningskriser eller dyreprogram. Det er noe alvorlig galt mellom virkeligheter og 
fremstillinger, - som neppe er tilfeldig. 
 
Old-historisk kan man si at Egypten var Afrikas mektige stenalder-imperie og langt foran andre 
sivilisasjoner. Veksten skapte naturlignok nye kontakter og relasjoner. Men på et tidspunkt ble forskjellene 
uoverkommelige og stridighetene med nabo-imperier i Arabia og Europa tok overhånd. Rundt år 0, det nye 
Age, sto Arabia/Tempel, Egypt/Trone og Roma/Stat opp mot hverandre. De kunne ikke eksistere i egne 
lukkede verdner mere. Skjæringspunktet mellom de tre makter er en permanent slagmark. Det titusen 
årige Imperiet i Egypt falt med stenalderen. Siden har Afrika aldri vært samlet, - om man så kan si at det 
noensinne har vært det. 
 
Mest omtalt i historiebøker er den europeiske kolonitid i Afrika. Den angis som årsaken til Afrikas 
underutvikling som nasjoner. Hovedsakelig var kolonistene UK, Frankrike og Holland. Deres aktiviteter var 
antagelig sammenlignbart med kolonialiseringen av Amerika. Men Afrika er et større kontinent med en lang 
historie og mange naboer. Utviklingen har derfor flere årsaker. Hovedårsaken finner man naturligvis i 1900-
tallets WW og kollaps av andre imperier og nasjoner, - samt veksten av andre. 
 
Opprinnelig kom den store europeisk interessen for Afrika som en indirekte følge av gjenoppdagelsen av 
Amerika. Skipsfarten fulgte havstrømmen som gikk fra nordvest Afrikas kyst til Mexicos gulf. Tilbake fulgte 
Golfstrømmen enten tilbake til Afrika eller forbi UK og Norge. Således ble skipsnasjonene Danmark/Norge 
involvert i handelstriangelen Afrika-Amerika-Europa. Selv Tordenskjold, den norsk-danske nasjonalhelt og 
pirat, var med. Det betyr også at Russland var innvolvert allerede da. En grell side av handelen var 
slaveskipene. Riktignok var, og fortsatt er, arabisk slavehandel i Afrika omfattende. Frakten av slaver til 
Amerika var en brøkdel av all afrikansk slavehandel. På den tiden inkluderte slavehandelen også over en 
million hvite europeere, innklusive Islendinger. Hvit slavehandel ble mulig med konverterte europeere som 
mellommenn. Men omsider, i 1815, efter Napoleons regimet sitt fall i EW0, vedtok Europa avskaffelse av 
slaveri, samtidig med frigivelsen av Norges som en selvstendig nasjon. Men Arabia har aldri opphevet 
slavehandelen. 
 
Den illegale side av Handles-triangelen (EU-AU-US) holdes fremdeles i live, - nå med narkotika. AU er blitt et 
av verdens transitt-land for de fleste typer narkotika. Så kan man saktens spørre om narkotikahandelen kun 
er av nyere dato. Det er da usannsynlig at de mest verdifulle varer fra Amerika til Europa utelukkende var 
bomull og sukker. Det vites jo at kokain alltid har eksistert, at det var utbredt i Amerika og fristet antagelig 
europeere den gang som nå. Så kan man jo tillate seg å spørre om ‘bløder-sykdommene’ i de engelske, 
tyske og russiske Troner kun var genetiske, eller om det ikke også skyldes overforbruk av det nye syd-
amerikanske ‘vidunder-stoffet’ kokain. Varene i den tredje del av handelsruten, fra Europa til Afrika, er 
heller ikke særlig omtalt. Det var våpen, som ble brukt for å sikre posisjoner og ressurser på Afrikas 
vestkyst, samt Amerikas øst-kyst. 
 



Efter WW2 ble Afrikanske nasjoner systematisk de-kolonialisert fra EU. I dag er de fleste afrikanske 
nasjoner blitt republikanske Stater med president-system. Men kun et fåtall nasjoner har oppnådd 
permanente demokratiske regjeringer. AU består av særdeles ustabile nasjoner, som er stadig mere 
stabiliserende. Til sammenligning var det i perioden 1960-80 ca 70 Statskupp og 13 president-mord. 
Årsaken til ustabilitetene var selvfølgelig SU-US proxy-kriger i WW3. Eksempelvis sies at hungersnøden i 
Ethiopia økte ved SU sin politiske nødhjelp. Fremdeles får nord-afrikanske stater SU militær ‘hjelp’ og 
sentral- og syd-Afrika får US og Fransk ‘hjelp’. 
 
U-hjelp i EW3 handlet stort sett om pengeoverføringer fra Stater via organisasjoner til utvalgte grupper i 
Afrika. Politisering av u-hjelp i seg selv indikerer betydelig korrupsjon. I dag kan man se at mislighold av 
norsk u-hjelp er i 150 av 309 saker, hvorav 35 mill kr av 30 mrd, 1 promille, er tilbakebetalt, - samt at ytterst 
sjeldent får kriminaliteten rettslige konsekvenser. Dermed er avsløringen av den danske RAF celle sin ‘u-
hjelp’ til PFLP (Folkefronten til Palestinas Befrielse) ved penge, våpen, narkotika og menneskehandel, kun 
en indikasjon på en rekke omfattende skjult og politisert u-hjelps kriminalitet. Flere afrikanske Stater sliter 
fremdeles med konsekvensen av Stats-ekstremistisk u-hjelp. Det er derfor særdeles viktig at Økokrim 
etterforsker Utenriks Departementet og organisasjoner som NORAD, - med eventuell rettsforfølgelse etter 
Straffeloven, - så som med rette er gjort mot organisasjonen ‘SOS Rasisme’. AUs nasjoner behøver 
selvfølgelig ikke Stats-prosjekter basert på SU satellitt-Stat modeller. Det er like selvfølgelig i AU som i 
resten av verdenen. 
 
De aller fleste nasjoner i AU har forlatt total Statsstyring og innført blandingsøkonomi med betydelig 
suksess. Investeringene øker og nasjonene finner løsninger på egne premisser. Dette enormt rike 
kontinentet har alle potensialer. Dessuten får nasjonene den fordel å springe direkte over det forrige 
århundres tunge industrialisering/sekundærnæring, fra jordbruk/primærnæring til tjenester/tertiærnæring. 
De kan starte oppbygning med hjelp av moderne IT og mobiltelefoner, - så som Island. Hvis man virkelig 
ønsker å hjelpe Afrikanske nasjoner, så skal man heller lytte til den nye generasjon afrikanerne i TED 
foredragene; ‘Cheetahs vs. Hippos’ & ‘A new look at Afrika’. Nasjoner behøver selv-realisering - ikke 
Superior-Ego styre. ‘Utviklingshjelp’ går feilaktig til organisasjoner, korrupte Stater og feil-investeringer. 
Regjeringer er blitt fiendtlige til privat sektor, – og det er destruktivt for nasjoners demokratiske 
fundament. Stats-styrt ‘utviklings-hjelp’ har skapt avhengigheter og redusert Afrika til ‘sosial-klienter’ 
(ID/Sulk) i marionett-stater (S-E/Ma). Faktisk har EU, og andre Unioner, meget å lære om den slags 
korrupsjon og behøver å erkjenne at de selv lider av det. EU kan hjelpe AU frem til egen selvhjelp. 
 
Starten av dette århundre byr på betydelige positive potensialer for AU. På den annen side er det 
selvfølgelig noen nye trusler også. Det er alarmerende besynderlig at AU hovedkvarter (AUCC) ikke er 
finansiert og bygget av afrikanere selv, - men er en gave i 2012 fra Kinas maoistiske Statsregime. De styrer 
garantert dets IT også. Er det da underlig at AU politikk i stadig større grad favoriserer Kina? AU bør hurtigst 
mulig finne alternative lokaler for å bli ‘Herre i Eget Hus’. En annen ny trussel er ‘Den Arabiske Vår’ i Nord-
afrikanske nasjoner. Disse kaskader av revolusjoner antydet en kort varighet, men er nå på det andre året 
og fremdeles på sitt verste i borger-kriger. Teokratisk sett er Afrika delt i to, - kristne i syd og muslimer i 
nord. AU bør for all del unngå de dårlig skulte kvasi-teokratisk krigs-Spill det her legges opp til. Religion, 
Menneskerettigheter og andre arabiske tema, er blitt så aktuelle at et ekstra UU i denne delen om 
‘Livskvalitet og Imperier’ vil avsluttes med afrikas mektige nabo UAE (United Arab Emirates). 
 
Peter Gabriel har flere ganger vært med i UU. En presentasjoner av ham er derfor unødvendig. Som 
ufrivillig soloartist fant han helt nye veier innen kunsten. Helt unntaksvis lavet han denne klart politiske 
protest-sang for afrikaneres menneskerettigheter. På den tid var det omfattende globale krefter på gang 
for å demokratisere det sydafrikanske regimet. I dag burde mange andre afrikanske nasjoner få tilsvarende 
oppmerksomhet og oppvekkelse. 30 år senere fremfører Gabriel stykke hos David Letterman med en 
klassisk versjon og i et anerkjent gobalt media. En generell versjon av sangen kan sakten gjenbrukes på 



dagens anti-demokratiske regimer i Afrika, - eller enda viktigere, - for alle de eliminerte kinesiske 
menneskerettighets forskjempere. 
Peter Gabriel hos David Letterman – Biko + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=dDaLEGb_mo8  
http://www.azlyrics.com/lyrics/petergabriel/biko.html  
 
TED videos: Africans tell what Africa needs 
http://www.ted.com/talks/george_ayittey_on_cheetahs_vs_hippos.html 
http://www.ted.com/talks/andrew_mwenda_takes_a_new_look_at_africa.html  
 
Afrika, AU og Handelstriangelen 
http://en.wikipedia.org/wiki/Africa 
http://en.wikipedia.org/wiki/African_Union 
http://en.wikipedia.org/wiki/Triangular_trade  
https://da.wikipedia.org/wiki/Slaveri#Slavehandel  
http://en.wikipedia.org/wiki/History_of_slavery#Congress_of_Vienna  
http://da.wikipedia.org/wiki/Tordenskiold  
http://en.wikipedia.org/wiki/Drug_traffic  
 
U-hjelp 
http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/UD-fant-feil-i-150-av-309-kontrollerte-bistandsprosjekter-
7259607.html#.UfDh9s_U9dg  
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/Nodhjelp-inn-i-valgkampen-7259378.html#.UepA5c_U9dg  
http://en.wikipedia.org/wiki/Norwegian_Agency_for_Development_Cooperation  
http://no.wikipedia.org/wiki/SOS_Rasisme  
http://da.wikipedia.org/wiki/Blekingegade  
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